

- SKIVE
- SALLING
- FJENDS
- VINDERUP

»Mor Tove« har også været kasserer

Borgmester Peder Chr. Kirkegaard var blevet oplyst om, at den eneste post, Tove Christensen, ikke har haft i rokklubben, var kassererjobbet - men den har hun såmænd også haft, gjorde hun borgmesteren opmærksom på.

Ærestegn overrakt i morskabens tegn:

# Begge talere fik latteren til at rulle

Ca. 75 ro-venner, familie og indbudte gæster var fredag eftermiddag med til at fejre, at Skive Roklubs »grand old lady«, Tove Christensen, fik Danmarks Idrætsforbunds ærestegn.

Hovedpersonen selv kendte ikke noget til den usædvanlige ære, der skulle overgå hende - hun troede, at der var tale om en festlighed for 50 års virke i foreningens regi - men fik dog en mistanke, da fine personer som DIF-formand Niels Nygaard og borgmester Peder Chr. Kirkegaard også dukkede op.

De to gratulanter oplevede begge, at deres hæders-taler til hovedpersonen fik latteren til at rulle.

Den første taler var Niels Nygaard, og han havde hæderstegnet med i lommen. Undervejs i sine ord blev han afbrudt af Tove Christensen, der kunne tilføje, at »jeg kom her og roede sammen med din far« - og den bemærkning var lige ved at slå DIF-formanden ud af kurs, men han genfandt overtaget og kunne sige, at han var stolt og glad for at give det sjældne hæderstegn til en person fra Skive.

- Det er folk som dig, der er med til at give sporten og vort samfund sammenhængskraft - og en indsats, som du leverer, er medvirkende til, at danskerne generelt har det godt med hinanden i fritiden. Du er en fantastisk repræsentant for fritidslivet. Du er en af de heldigvis mange personer, der er med til at tage hånd om dagligdagen så at sige, og du har gjort det i så



- Jeg har roet sammen med din far, kunne Tove Christensen oplyse DIF-formand Niels Nygaard om. Nygaard kom med DIF-ærestegnet i lommen, og »mor Tove« er nu den fjerde lokale indehaver af idrætsforbundets fineste anerkendelse. Foto: Lindy Jørgensen



Vedligehold af de to langtursbåde har været Tove Christensens livsværk i Skive Roklub. For den indsats i 50 år blev hun hædret fredag. Foto: Lindy Jørgensen

Ærestegnet

DIF's ærestegn kan ved indstilling tildeles: Danske statsborgere.

- a) der har ydet dansk idræt særlige og betydningsfulde tjeneste, eller
- b) som har gjort sig særlig fortjent af Danmarks Idrætsforbund, f.eks. gennem mange års uegennyttigt arbejde inden for hovedforbund, specialforbund og foreninger.

langt et åremål, at der slet ikke er tvivl om, at du er en særdeles værdig og velfortjent modtager af ærestegnet, sagde Niels Nygaard.

Han blev afløst af borgmester Peder Chr. Kirkegaard, der mødte op med en stor kommunal buket og smukke ord.

Undervejs i sin tale, der var sat til at vare under to minutter, fik han sagt, at »jeg har forstået, at du stort set har bestridt alle poster i foreningen, undtagen kassererjobbet«.

- Den har jeg også haft, korrigerede Tove Christensen, og så var der igen latter i forsamlingen.

Ud over medlemmer af Skive Roklub, velkomst ved formand Ulla Neve og en fin forårsbuffet var også Tove Christensens datter og barnebarn med ved overrækelsen, der på samme tid var højtidelig men også uformel og afslappet.

Kun fire nulevende lokale har DIF's ærestegn - nemlig Niels Nygaard, Per Thorsten Pedersen, Erik Preisler og nu altså Tove Christensen, som kan sige at være den første »rene« klubrepræsentant, der får hæderen i lokalområdet.

OLE TANG

tang@skivefolkeblad.dk

Løsningen på sidste uges lørdagskryds

LØSNING: DEODORANTSPRAY

★	SHIRE TIBER	LIXY ENHED	UPON SAMMET	★	IF MED ABER	RADON	LAGANO DEL	PRINCE LISE	MARE	GRACE BOGSTAV	BEL CARER	★	KUNNE	INDFALD	STODOR
★	AN	F	OR	D	R	I	N	G	S	B	E	V	I	S	
★	DIRK	F	K	A	N	S	E	L	I	G	I	D	O		
★	STÆRKT	T	E	A	S	T	O	G							
★	P	K	A	L	A	S	E	T	M	A	I	L	E		
★	RAT	A	L	K	E	T	A	B	L	E	R	E			
★	EN	S	T	O	R	M	I	E	T	R					
★	DE	O	R	G	I	E	G	A	F	G	R	O			
★	B	E	T	O	N	E	G	L	U	G	E	O	L	I	T
★	D	O	N	A	T	O	R	V	O	R	T	E	S	S	A
★	U	L	Æ	K	R	B	E	R	O	K	E	R	E	T	S
★	K	S	T	Y	R	B	A	R	S	K	A	T	N	E	S
★	S	T	G	E	A	R	G	E	M	A	K	B	O	R	D
★	N	E	G	L	N	I	B	E	F	L	A	G	E	R	L
★	R	I	R	E	S	T	O	N	K	E	L	U	G	M	E
★	A	F	S	I	N	U	T	R	I	A	I	K	L	Æ	D
★	M	O	U	S	S	E	U	D	E	N	F	O	R	R	U
★	A	R	V	E	T	H	E	D	T	O	P	A	K	E	T
★	M	A	R	A	D	O	N	A	A	R	E	N	A	E	R
★	S	E	I	V	E	R	M	A	R	K	E	L	K	O	G
★	K	R	O	L	I	D	O	E	N	S	M	A	T	O	M
★	A	R	G	O	K	N	O	B	A	R	U	B	A	S	T
★	P	E	A	N	U	T	S	R	Ø	R	E	I	L	E	H
★	I	F	Ø	R	T	K	L	E	M	M	E	T	E	J	
★	A	R	D	H	A	R	E	R	I	E	L	S	A		
★	A	N	K	A	R	A	I	N	S	T	R	U	K	S	
★	S	T	I	L	R	N	A	A	E	R	C	O	M		
★	V	A	D	E	H	A	V	S	O	M	R	A	D	E	I
★	Ø	G	M	A	K	O	S	N	Y	D	E	R	E	N	
★	B	E	A	T	S	G	E	T	A	T	A	N	G	E	
★	E	R	G	H	E	N	G	E	M	T	G	A	S	N	E

Denne uges lørdagskryds findes i Weekend-sektionen. Her er navnet på denne uges vinder også.

Indstillingen af Tove Christensen

Mange parter har været involveret for at sikre, at Skive Roklubs Tove Christensen fredag kunne blive hædret med DIF's ærestegn.

I indstillingen/ansøgningen, som er underskrevet af Skive-formand Ulla Neve, af Henning Bay Nielsen fra DFfR og af Allan og Lise Pedersen fra Motions- og Turudvalget står bl.a. følgende:

»I Skive Roklub har Tove Christensen pr. 1. maj 2014 løst opgaven (omkring udstationerede både, red) uafbrudt igennem 50 år!

Tove Christensen - af roere i det ganske land kendt som »Mor Tove« - påtog sig opgaven allerede som 18-årig, dengang for bare én båd, de seneste år for hele to både. Båden(e) er løbende over tid blevet udskiftet, således at Tove gennem årene har haft fem eller seks både, som hun har passet og plejet til glæde for de mange roere fra andre klubber og fra det nærmeste udland, der benytter sig af dette gode tilbud.

I Skive er bådene altid tip-top i orden, og der er såvel gode råd som kaffe på kanden, ofte med kage til, når gæsterne ankommer og igen, når de kommer tilbage efter endt tur - til Toves strenge inspektion af de udlånte både.

Tove Christensen har været roer i Skive Roklub i 53 år i alt - og har igennem alle disse år løst utallige opga-

ver i klubben. Hun har hjulpet rigtig mange roere godt i gang med deres roliv, ligesom hun gennem årene har bestredet snart sagt alle poster i klubben - vist lige bortset fra kassererposten - med en helt enestående flid og entusiasme. I årene 1978-1986 var hun formand for klubben og bragte denne sikkert igennem en økonomisk vanskelig periode.

Yderligere har hun - foruden den ovennævnte opgave - gennem adskillige år for Dansk Forening for Rosport tilrettelagt og gennemført ferielangture, såvel for ungdom som for begynderroere, samt været underviser på kursus for nye langtursstyrmande. Hun har i 33 år været udlejer og tovholder på de nordjyske roklubbers fælles hytte på Fur, og endelig har Tove også i en lang periode repræsenteret DFfR regionalt i Friluftsrådet.

Tove er stadigvæk kendt i meget vide kredse inden for Dansk Forening for Rosport som en leder, man kan regne med og stole på. Hun siger tingene lige ud - og er ikke én, man løber om hjørner med.

På baggrund af hele denne fornemme »karriere« i dansk roing vil vi gerne fra DFfR's Motions- og TurUdvalg i samarbejde med Skive Roklub og via DFfR's hovedbestyrelse indstille Tove Christensen til modtagelse af Danmarks Idræts-Forbunds Ærestegn.